
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33654 Quarta-feira, 11 DE JULHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-001SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, mediante 
a Pregoeira devidamente designada, torna público que às  
09:00 horas do dia 25 de Julho de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de Preço para contratação exclusiva de 
Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor 
Individual-MEI e Cooperativas, especializada em confecção de 
materiais gráfi cos que serão utilizados na divulgação e realização 
das ações desenvolvidas pelos programas, projetos, setores e 
unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, do 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8 às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Julho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 335915

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180371
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-027SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para contratação 
de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos odontológicos, com reposição de peças 
(integral), do Programa de atenção de Saúde Bucal da Rede Pública 
do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-027SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-027SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: SC COMERCIO E ASSI. TECNICA EM APAR. 
MED. E ODONTOLOGICOS; C.N.P.J. nº 17.116.852/0001-41, 
estabelecida à AV. EUCLIDES DA CUNHA QD.22,  BELA  MORADA,  
Aparecida de Goiânia GO, (62) 3277-6900, representada neste 
ato pelo Sr. SANDRO SANTOS SALES,C.P.F. nº 394.574.511-04, 
R.G. nº 1679524 SSP MA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 
00009 00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017 
00018 00019 00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026 
00027 00028 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00035 
00036 00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044 
00045 00046 00047 00048 00049 00050 00051 00052 00053 
00054 00055 00056 00057 00058 00059 00060 00061 00062 
00063 00064 00065 00066 00067 00068 00069 00070 00071 
00072 00073 00074 00075 00076 00077 00078 00079 00080 
00081 00082 00083 00084 00085 00086 00087 00088 00089 
00090 00091 00092 00093 00094 00095 00096 00097 00098 
00099 00100 00101 00102 00103 00104 00105 00106 00107 
00108 00109 00110 00111 00112 00113 00114 00115 00116 
00117 00118 00119 00120 00121 00122 00123 00124 00125 
00126 00127 00128 00129 00130 00131 00132 00133 00134 
00135 00136 00137 00138 00139 00140 00141 00142 00143 
00144 00145 00146 00147 00148 00149 00150 00151 00152 
00153 00154 00155 00156 00157 00158 00159 00160 00161
VALOR TOTAL R$ 707.587,68

Parauapebas, 09 de Julho de 2018
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 335920

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180178, 
decorrente do PREGÃO Nº 9/2017-021SEMSA, publicado 
no DIÁRIO OFICIAL Nº 33582 PG 71, do dia 21/03/2018, 

verifi cou-se que houve um erro de digitação no subelemento do 
PROGRAMA DE TRABALHO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
SUBELEMENTO 3.3.90.39.78
Leia-se :
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99

Parauapebas, 22 de Março de 2018.
 MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 336134

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180347

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE - ME
OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Locação de LED, com 
resolução mínima P4, por metro quadrado e execução dos serviços, 
veiculação de matérias de interesse do Gabinete do Prefeito em 
painéis de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 
15 segundos, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 675.612,00 (seiscentos e setenta e cinco mil, 
seiscentos e doze reais)
VIGÊNCIA: 10 de Julho de 2018 a 10 de Julho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 10 de Julho de 2018

Protocolo: 336006

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-002SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de 
Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 13 de Agosto de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo técnica e preço, para 
a  Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projetos executivos do prédio da Universidade Estadual do Pará, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos 
S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Julho de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 335992

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180370

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-003SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: REGINALDO NUNES DE MELO
OBJETO: Locação do imóvel Rua Citrino, 30E, Vila Paulo Fonteles-
Zona Rural-Parauapebas, para funcionamento do Setor de Apoio 
Pedagógico do Ensino Básico, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VIGÊNCIA: 09 de Julho de 2018 a 09 de Julho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 09 de Julho de 2018

Protocolo: 335916

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180255

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-003SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 20170299 
decorrente do Pregão Presencial nº 9/2017-002SEMED, cujo 
objeto é; fornecimento de material de consumo( expediente), 
destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 474.890,00 (quatrocentos e setenta e quatro 
mil, oitocentos e noventa reais)
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2018 a 20 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2018

Protocolo: 335921

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2018-002SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Sec. Mun. De Seg. Instit .e Defesa do Cidadão, 
mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público 
que às  09:00 horas do dia 24 de Julho de 2018, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Registro de Preço objetivando a contratação 
de empresa especializada nos serviços de locação de Sistema 
de Radiocomunicação Digital no padrão DMR (Digital Mobile 
Radio) para atender as atividades das equipes operacionais 
da Secretaria Municipal de Segurança e suas Coordenações no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8 às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 10 de Julho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 335914

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-11SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo 
Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Shows artísticos a serem realizadas no 
evento em alusão as festividades do 16º Festival Junino Jeca 
Tatu, no município de Parauapebas, estado do Pará.
FAVORECIDO: LUAU PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI
VALOR: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente 
da Comissão de Licitação e ratifi cada pelo Sr. WANDERNILSON 
SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 26 de Junho de 2018.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente em exercício

Protocolo: 336007

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: 
CONCORRÊNCIA nº 3/2017-014SEMOB. Objeto: Registro 
de Preço para a Execução de Passagem Molhada em Concreto 
nos cruzamentos de Ruas e Avenidas com Drenagem superfi cial 
(meio fi o e sarjeta), no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.. Vencedor(es): R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME, 
com o valor total de R$ 3.219.123,84(Três Milhões, Duzentos 
e Dezenove Mil, Cento e Vinte e Três Reais e Oitenta e Quatro 
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - MARIA 
SILVANA DE FARIA SOUSA. 04 de Julho de 2018.

 PARAUAPEBAS - PA, 04 de Julho de 2018
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 335918

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ, 
CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS 
ABAIXO, NA SEGUINTE ORDEM: LOTAÇÃO/ CONTRATANTE, 
CARGO/VIGÊNCIA, N° DO CONTRATO E NOME DO CONTRATADO 
EM ORDEM ALFABÉTICA.
LOTAÇÃO: SEHAB/ CONTRATANTE: CRISTHIAN MARTINS MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL/ VIGÊNCIA: 21/06/2018 A 31/12/2018
CT-51945, MARIA DE JESUS SANTOS DA SILVA.
LOTAÇÃO: SEMEL/ CONTRATANTE: LAORECI DINIZ FALEIRO
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL/ VIGÊNCIA: 01/06/2018 A 
31/12/2018
CT-51966, ANTONIA MONICA SOUSA SILVA / CT-51965, 


